bis humiliter supplicabat ut de praafata preebenda

sic disponere dignaremur quod preces non evacua-

rentur ipsius, et mandatum apostolicum nihilomi-

nus impleretur. Nos igilur attendentes quod jam
tertio pro praclato W. vobis direximus scripta nu-

stra, etsagita Jonathae non dcbetredire retrorsum,

sed dirigi potius in directum, discretioni vestra

per apostolicascripta preecipiendo mandamus qua-

tenus meinoratam praebendam conferentes eidem,

ipsum ad illam in fratrem et canonicum admitta-

tis. Alioquin noveritis nos dilectis filiis decano, G.

archidiacono, et magistro llenrico canonico Trecen-

sibusnostris dedisselitteris idmandatis utpradicto

W. memoratam prasbendam auctoritatenostra sub-

lalo appellationis obstaculo conferentes, faciant

ipsum ad illam in canonicura recipi et in fratrem,

conlradictores censura ecclesiastica appellatione

posposita compcscendo. Scituri nihilomiuus quod

nobis gratum erit pariter et acceptum si praefato

Henrico ad preees memorati nobilis in alia praeben-

da duxeritis providendum.

Datum Laterani, iii Non. Aprilis anno quinto

decimo.

Super hoc scriptum est in eumdem /ere modum
eisdem, usque appellatione postposita compescendo,

denuntiaturi nihilominus capitulo saepedicto quod

nobis gratum, etc, usque duxerint providendum.

Quod si non omnes... duo vestrum, etc.

XXIV
A. ILLUSTRI REGI PORTUGALENSI ET H.EREDIBUS EJUS 1N

PERPETUUM.

Recipilur sub protectione sedis apostolicie.

(Laterani,xvi Kal.Maii).

(30) Manifestis probatum est argumentis quodin-

clytae recordationis Alphonsus avus tuuspersudo-

res bellicos et certamina militaria inimicorum

Christiani nominis intrepidus exstirpator, et pro-

pagator diligens fidei orthodoxae,sicut devotus filius

etprincepsCalholicusmultimodaobsequiaimpendit

sacrosanctae Ecclesia3 matri suae, dignum nomen et

exemplum imitabile posteris derelinquens..Equum

est autem ut quos ad populi regimen et saiutem

dispensatio coelestis eligit, apostolica sedes sincero

prosequatur effectu, et in justis postulationibus stu-

deat efficaciter exaudire. Proinde nos luam atten-

antequam pro praedicto W. mandatum ad vos apo- D dentes personam ordinatam prudentia, justitia praa-

stolicum emanasset, vos, licet plures vacarint prae-

bendae in Ecclesia supradicta, nec mandatum no-

strum nec preces ipsius effectui mancipastis. De-

mum cum quaedam vacasset praebenda, minorpars,

ut preces, sicul credit, evacuaret ipsius, praetextu

litterarum nostrarum in saepedictum W. consensit,

majore ac saniore parte tam mandatum nostrum

quara preces ipsius parta exsequi existente. Sed

cum pars adversa non patuisset induci ut ambo ad

praebendam admitterentur vacantem, vos in s*pe-

ditam, atque ad regni gubernationem idoneam

eam sub beati Petri et nostra protectione suscipi-

mus, et regnum Portugalense cum integritate ho-

noris regniet dignitatequae ad reges pertinet, nec-

non omnia loca quae cum auxilio ccelestis gratiae

de Sarracenorum manibus eripueris, in quibusjus

sibi non possunt Christiani principes circumpositi

vindicare, ad exemplar felicis memoriae Alexandri

papae praedecessoris nostri, qui baec praefato avo

tuo per privilegii paginam concessisse dignoscitur,

(30J Vide lib. i, epist. 99, 441, 448, 449
;
et lib. n miscellaneor. nostror. p. 220.
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tuae subimitati concedimu9 et auctoritate apo9toltca X
confirmamus. Ut autem ad devotionem et obse-

quium beati Petri apostolorum principis et sacro-

sanctfe Romanae Ecclesiae vehemenlis accendaris,

haec ipsa haeredibus tuis duximus concedenda, eos-

que super his quae concessa sunt Deo propitio pro

injuncto nobis apostolatus officio defendemus. Tua

itaque intererit, fili cbarissime, ita circa honorem

el obsequium matris tuae sacrosanctff Romanae

Ecclesiae humilem et devotnm existcre, et sic te

ipsum in ejus opportunitatibus et dilatandis Chri-

stianae fidei finibus exercere, ut de lam devoto et

glorioso filio sedes apostolica gratuletur, et incjus

amore quiescat. Adindicium autem quod praeseri-

ptum regnum beati Petri juris existat, pro ampliori9

reverentiae argumento, progenitorum tuorum vesti- ,

giis inhsrendo, statuisti dnas marcas auri annis

singulis nobis nostrisque succcssoribus persolven-

das, quem utique censum ad utilitatem nostram et

successorum nostrorum Braearensi archiepiscopo,

qui pro tempore fucrittu et successores tui cura-

bitis assignare. Decernimus ergo ut nonnulli om-

nino hominum liceat personam tuam aut haeredum

tuorum vel etiam praefatum regnum temefe pertur-

bare, aut ejus possessiones auferre, vel nblatas re-

tinere, minuere, uut aliquibus vexationibus fatiga-

re. Si qua igitur, elc, usque districtse ultioni subja-

ceat. Cunctis autem eidem regno et regisua jura

servantibus, etc, usque praemia «ternae pacis inve-

niant. Amen.
Datum Laterani per manum Joanni9 Sanctae

Mariae in Cosmidin diaconi cardinalis S. R. E. can- (

cellarii xvi Kal. Maii, indictione xv, Incarnationis

Dominicae anno 1212, pontificatug vero domini In-

nocentii papae III, anno quinto decimo.

XXV.
NOBILI VIRO OUIDONI DB POLENTA.

Hecipitur sub proteclione B. Pelri.

(Laterani, n Id. Aprilis.)

Cumanobispetitur, etc, usque per ducatureffec-

tum.Eapropter, etc, usque assengu.personam tuam

cura omnibus bonis quoe inproesentiarum raliona-

biliter possides, aut in futurum justis modis prae-

stante Domino potcris adipisci, sub bcati Petri et

nostra protectione suscipimus. Specialiter autem

XXVI.

THEBANO ARCHIEPISCOPO.

(Laterani vi Id. Aprilis.)

De sublevanda pauperlale episcopi Zaratoniensis.

Venerabilis frater noster Zaratoniensis episcopus

in nostra proposuit praesentia constilutus quod Ec-

clcsine suae adco sunttenues facultates quod ex cia

vix possel honesln unus canonicus sustentari. Ne

igitur propter inopiam temporalium nomen episco-

pale vileseat, fraternitati tuae per apostoliea 9cripta

mandamus quatenus eidem provisionem honestam

studeas assignare, ut ide.m curw populi sibicom-

missi commodius intendere valeat solliciludine

pastorali, nec propter defectum temporalium com-
pellatur 6e saecularihus Depotiis implicire.

Datum Laterani, vi Idug Aprillis, anno decimo-

quinto.

In eumdetn fere modum scriptum est super liocar-

chiepitcopo Tltessalonicensi et episcopo ct archuliacono

Davaliensibus, ««guesaecularibus negotiis implicare.

Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus dictum archiepiscopum ad

hoc maneatis prudenter et efficaciter lnducalis.

Quod si non omnes duo, etc

XXVI I.

NOBILI VIRO M. DOMIKO DE GRAVIA.

VI quosdam malefactores corrigat.

(Laterani, vi Id. Aprilis.)

Magister Hugo archidiaconus Davaliensis gravi

nobis conquestione monstravit quod quidam Graeci

de Gravia in cum, Dei limore postposito, manus
temerarias injecerunt, et sibi graves injurias irro-

garunt. Cum igitur iidem, sicut accepimus, exconi-

municationis sententiam vilipendant, et iidem,

qui spiritualem nonmetuunt,temporali districtione

debeant castigari, nobilitati tuae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus malefactores praedictos,

ut super his ronquerenti satisfaciant competenter,

tradita tibi potcstate compellas.

Datum laterani, vi Idus Aprillis, anno decimo-

quinto.

XXVIII.

ARCniEPISCOPO ET CAPITULO THEBANIS.

Dc non redpien&i* c.rcommunitatis..

(Laterani, vn Id. Aprilis.)

Ad audientiam nostram venenibili fratre nostro

fundum Burgandcnt. Frassenetum,Casacutulam,et D Zaratoniensi episcopo signifirante pervcnit quod

res alias in Lucensi dicecesi constitutas, quas felicis

memoriae Gregorius papa praedece99or noster tuis

progenitoribus intuitu devotionis quam ad Roma-

nam habebant Ecclesiam dignoscilur conce9sisso,

prout in ipsillB privilcgio continetur, sicut praedicta

omnia juste ac pacifire possidcs, nos tibi sub an-

nuo censu duodecim soltdornm I.urensium aucto-

ritate apostolica confirmanms et proesentis srripti

patrocinio rommunimus. Nulli ergo... protectionis

ct confirmationis, etc, wque incursurnm.

Datum Laterani, n Idus April. anno decimo

quinto.

cum militcs et Latini Zanitonicnsis dioeccsis man-
sionem habcant apud Thebas, si quando praefatus

episcopus in eos propter suos exccssus sententiam

excommunirationispromulgat, vosipsosnon facilis

evitari. Propter quod idem episcopus et Ecclesia

sibi commissacx eis suam non potest consequi ra-

tionem. Quia igitur non est maliliis hominum in-

dulgr-ndum, discretioni vestrae perapostolicascripta

maridamusatqucpr.vcipiniusquatenusparochianos,

ipsiug episcopi ab eoexcommunicalionis laqueora-

t ionahi liter innodatug non praesumatis de citero

recipere ad divina, sed eos faciatis potius evitari.
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Datum Laterani, vnldus ApriIis,pontificatus no- A. rum ad sedem venerint aposlolicam absolvendi.

stri anno decimo quinto.

XXIX.

EPISCOPO DECANO, F.T CANTORI DAVALIENSIBUS.

Ut quisque finibus suis sil contentus.

(Laterani, v Id. Aprilis.)

Cum, sicut venerabilis frater no9ter Zaratonlen-

sis episcopus proposuit coram nobis,venerabilis fra-

ter noster archiepiscopus etcanonici Thebani Z;ira-

toniensem dicecesim, cum sit Tbebanae [vicinaj

continuooccuparepraBsumant-neurademepiscopum

multipliciter indebite molestare, nos volentes ut

utrisque jus suum conservetur illaesum,discretioni

vcstrEB per apostolicascripta mandamus quatenus,

partibus convocatis, inquisita plenius et cognita

Quod si non omnes, etc , duo vestrum, etc.

Datum Laterani v Idus Aprilis, pontilicalusnostri

anno decimo quinto.

XXXI.
EPISCOPO TAVRINENSI, ET PU.EPOSITO SANCTI GAUDEN-

TII NOVARIENSIS.

Cassat Oltonis imp. scntentiam in episcopum Cu-
manum.

(Laterani, N'on. Aprilis.)

Sicut ea quae a Caiholicis et devotis principibus

rationabiliter ordinanttir, firma debent et illibata

servari, sic ea quae a perfidis tyrannis improbe sta-

tuuntur.illo maxirae tempore quo excomraunicatio-

nis vinculo tenentur astricti, carere debent robore

reritate,utrumque faciatis sua dioecesi manere con- p firmitatis,cumtaleslegitiraenequeanljurisdiclionis

tentum.contradiclores per censuramecclesiasticam